Muqaddimahnya tersebut. Menjelang

tahun 1386 M dia ditunjuk oleh raja Mesir

kala itu Zahir Barquq, sebagai ketua

pengadilan kerajaan. Ibnu Khaldun wafat

dan dimakamkan di kuburan kaum sufi, di

luar Al-nasr, Kairo (Al-Khundari, 1987).

Ibnu Khaldun hidup pada tahun 1332-

1406 M / 732-808 H, pada masa itu dunia

Islam sedang mengalami perpecahan

dalam bidang politik dan kemunduran

dalam bidang keilmuan. Pada masa

kemunduran itu, terjadi banyak kekacauan

historis yang sangat serius baik dalam

kehidupan politik maupun intelektual.

Keadaaan politik yang tidak stabil